
Verkeersbesluit eenrichtingsverkeer

Bodenweg Ter Apel

No. A03

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlagtwedde;

Overwegende:

• dat de Bodenweg in Ter Apel een openbare weg is;

• dat op grond van artikel 2. lid 1, sub a uit de Wegenverkeerswet 1994 nadere regels kunnen worden

gesteld voor het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• dat op grond van artikel 2, lid 1 sub b uit de Wegenverkeerswet 1994 nadere regels kunnen worden

gesteld voor het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• dat op grond van artikel 2, lid 2 sub a nadere regels kunnen worden gesteld voor het voorkomen of

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• dat in de huidige situatie manoeuvrerende vrachtauto’s een negatieve bijdrage leveren aan de veiligheid

van de Nederveen Cappelstraat tussen de Hoofdstraat en de Bodenweg; dat in het kader van het project

herinrichting Hoofdstraat de Bodenweg aan de oostzijde een nieuwe aansluiting krijgt, direct op de

Hoofdstraat;

• dat hierdoor na de herinrichting een rondje gereden kan worden via de Hoofdstraat – Bodenweg –

Nederveen Cappelstraat;

• dat in geval van tweerichtingsverkeer op de Bodenweg er een kans bestaat dat tegemoetkomend

vrachtverkeer elkaar in de weg zal rijden, met onwenselijke en verkeersonveilige draai- en steekmanou-

vres als gevolg;

• dat in het visiedocument voor de herinrichting van de Hoofdstraat is opgenomen dat een circulatieplan

voor laden en lossen op de Bodenweg gewenst is;

• dat éénrichtingsverkeer onoverzichtelijke en risicovolle draai- en steekmanouvres voorkomt; dat in

de procedure voor het opstellen van dit visiedocument een uitgebreide inspraakprocedure is gehouden

waarbij de visie onder andere een week lang voor de ondernemers en inwoners ter inspraak in de bi-

bliotheek is gepresenteerd en dat van deze inspraakmogelijkheid gebruik is gemaakt;

• dat de raad in een openbare raadsvergadering heeft ingestemd met het definitieve visiedocument;

dat éénrichtingsverkeer van oost richting west op de Bodenweg tussen het kruispunt van de Bodenweg

met de nieuwe tak naar de Hoofdstraat en het kruispunt met de Nederveen Cappelstraat wordt ingesteld

(conform bijgevoegde tekening);

• dat hiermee twee richtingen verkeer mogelijk blijft op de Nederveen Cappelstraat en op de nieuwe

tak van de Bodenweg naar de Hoofdstraat ten behoeve van de ontsluiting van de parkeervoorzieningen

die gelegen zijn aan deze wegen of via deze wegen te bereiken zijn;

• dat (brom)fietsers worden uitgezonderd van het voorgestelde eenrichtingverkeer;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met het regionaal politiekorps van de politie Groningen;

• dat door middel van publicatie in de Ter Apeler Courant van 13 augustus 2014, alsmede door aanplak-

king van een desbetreffende publicatie op het gemeentelijk publicatiebord algemene bekendheid is

gegeven aan de te nemen verkeermaatregel;

• dat van de mogelijkheid om zienswijzen naar voren te brengen door niemand gebruik is gemaakt;

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn van de gemeente Vlagtwedde; dat deze wegen

zijn gelegen binnen de bebouwde kom.

Nr. 30853

STAATSCOURANT 29 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 308531



Gelet op:

• artikel 2 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, gelet op artikel 12 van het Besluit administra-

tieve bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de Algemene Wet bestuursrecht

en artikel 1 van het Delegatiebesluit Vlagtwedde 2002;

BESLUIT

1. Éénrichtingsverkeer in te stellen op de Bodenweg van oost naar west tussen het kruispunt van

de Bodenweg met de nieuwe doorsteek naar de Hoofdstraat en het kruispunt met de Nederveen

Cappelstraat middels het plaatsen van de borden C2 en C3 met van bijlage 1 van het RVV 1990

met daarbij het onderbord “uitgezonderd fiets/bromfiets” conform bijgevoegde tekening;

2. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter

Apeler Courant en in de Staatscourant.

 

Sellingen, 21 oktober 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlagtwedde

de secretaris

de heer J.M. de Vos

de burgemeester

mevrouw L.A.M. Kompier

Belanghebbenden die tevens zienswijzen hebben ingebracht en belanghebbenden die kunnen aantonen

dat zij daar redelijkerwijs niet in toe in staat zijn geweest, kunnen op grond van de Algemene wet Be-

stuursrecht binnen 6 weken na de dag van publicatie beroep instellen tegen dit besluit bij de Rechtbank

Groningen, sector Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen.

Aangezien het indienen van een bewaarschrift geen schorsende werking heeft, kan tevens, indien on-
verwijlde spoed dit vereist, een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de President
van de Arrondissementsrechtbank, Postbus 150, 9700 AD Groningen.

 

Bijlage: tekening

 

 

29 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 308532


